1

粤财大教[2016] 85 号

关于 2016-2017 学年第二学期

学生选课的通知

各教学单位：

为做好 2016-2017学年第二学期学生选课工作，现就有关事

项通知如下：

一、选课对象

    2013-2016级学生。

二、选课范围

（一）2013-2015级学生：体育选项课、通识选修课、专业

限选课、需要重修的课程。

（二）2016 级学生：除了已经预置在学生课表的课程外的

其它所有课程。

三、选课时间
选课

轮次
选课起止时间

公布选课

结果时间
选课对象

第一轮 2016年 12月 19日 12:30-21日 8:30
12月 23日

10：00
所有学生

第二轮 2016年 12月 23日 12:30-26日 8:30
12月 28日

10：00
所有学生

重修

选课

报名时间：2016年 12月 19日-25 日

选课时间：

2016年12月28日12:30-30日16:30

12月 30日

17：00

2013-2015级

有重修资格学

生

第三轮
2017 年 2 月 28 日 12:30-3 月 9 日

22:30

3月 10日

08：00
所有学生

四、选课方式

2

学生在规定的选课时间通过电脑或手机等设备登录教务管

理 系 统 （ 教 师 学 生 端 ） 进 行 选 课 （ 网 址 ：

http://jwxt.gdufe.edu.cn/jsxsd）。

选课期间学校还提供实机房供学生选课。广州校区安排在实

验楼三楼、四楼教育技术中心机房，开放时间为 12月 19 -26日

8:00-16:00。需要到机房选课的学生请先到实验室管理员处（实

验楼 306和实验楼 404）登记，并根据实验室管理员的安排使用

机房进行选课。佛山（三水）校区机房开放时间见附件 1。

五、选课及筛选规则

选课操作见《广东财经大学选课操作手册》（附件 2），选课

及筛选规则详见《广东财经大学普教本科选课规则》（附件 3）。

（一）第一轮选课

1、本轮选课不限制选课人数。同一门课程可填报 3 个志愿

（即三个教学班），在本轮选课结束前可自行修改志愿。

2、本轮选课结束后，学校将根据学生选课需求、教师意愿

和教室资源状况决定是否增加教学班容量。

2、学生本轮不能跨学科、跨专业选课。

3、当某一教学班选课人数超过教学班容量时，按选课规则

中的原则进行筛选。

（二）第二轮选课

1、本轮选课仅限于第一轮筛选后仍有余量的教学班。

2、本轮选课不限制选课人数，同一门课程可填报 3 个志愿

（即三个教学班）。在本轮选课结束前可自由修改志愿。

3、当某一教学班选课人数超过教学班余量时，按选课规则

http://jwxt.gdufe.edu.cn/jsxsd

3

中的原则进行筛选。

4、本轮选课结束后，选课人数未达到开班人数的教学班将

被关班。

（三）重修选课

1、重修报名。符合重修条件且需在下学期重修的学生，于

12月 19日-25日通过教务管理系统进行报名。操作：教务管理

系统—考试报名—重修报名，选择对应的课程点击“报名”后须

再点击“送审”。

2、资格审核。报名结束后，教务处对报名的学生进行重修

资格审核，凡通过重修资格审核的学生才能参加重修选课。

3、重修课程开班。当同一校区某课程重修报名人数达到开

班人数时，学校将开设该门课程重修班。系统将把通过该门课程

重修资格审核的学生预置到重修班。若重修班上课时间与其它课

程上课时间冲突，学生可以办理免听或者退选再插班到其它教学

班。

4、重修选课。学生须在本轮进行重修选课，第三轮不再开

放重修选课。每位学生每学期重修的课程门数不能超过三门。

（四）第三轮选课

1、本轮选课安排在下学期第一、第二周试听周进行。学生

只能选仍有余量的教学班，实行先选先得。

2、在本轮选课期间，2013-2015 级学生可以退选体育选项

课、通识选修课、专业限选课。2016 级的学生可以退选所有课

程。

六、学生注意事项

4

1、学生原则上不宜跨校区选课。

2、学生选课前必须熟悉本专业人才培养方案、《广东财经大

学普教本科课程修读管理规定（试行）》、《广东财经大学普教本

科选课规则》和《广东财经大学选课操作手册》。

3、根据校医院和体育教学部的意见，因身体原因不宜做剧

烈运动的学生（详细学生名单见附件 5），体育选项课只能选修

《体育保健课》，若学生申请加入或退出体育保健班，须凭相关

病历材料到学校门诊部进行认定后，方可到教务处（佛山教务办）

调整选课。

4、所有年级的体育选项课和通识选修课混合编班。2013-2015

级学生修够教学计划规定的通识选修课应修总学分即可，对各系

列课程学分不作要求。2016 级学生须按本专业人才培养方案要求

进行修读。

5、佛山（三水）校区的学生修读大学英语和数学课程实行

分层分类选课。2016级英语快班的学生修读《大学英语 IV》，数

学快班的学生修读《微积分 IIa》。

6、通识选修课中的网络视频课，每学期安排两次辅导面授，

辅导面授安排在第 1 周和第 7 周，随堂考试安排在第 12 周

进行。第 1-12周学生须登录在线学习平台观看视频（网址：

http://gdcj.benke.chaoxing.com/），学生的用户名是学生

学号，初始密码是 123456。

7、2013-2015 级因转专业、复学的学生如果需要补选、退

选下学期的必修课（专业限选课自主选课），请填写《学生补选

课程和退课申请表》（附件 6）并于 12月 26日前交到所在学院，

学院审核后交教务处（或佛山校区教务办），由教务处（或佛山

5

校区教务办）工作人员负责选课。

8、注意保管个人账号和密码（帐号和密码与信息门户的帐

号和密码一致，如有遗忘，登录学校信息门户在“忘记密码”进

行密码重置），选课完成后务必退出选课系统，以免别人误操作。

9、学生缴清学校规定的学费后方能取得所选课程的修读资

格。

七、其它事项

1、请各学院及时通知学生，并在学生选课前，配备学

业导师指导学生学习专业人才培养方案、《广东财经大学普教

本科课程修读管理规定（试行）》、《广东财经大学普教本科选课

规则》和《选课操作手册》等相关文件。

2、各学院在选课期间安排专人值班，解答和处理学生

选课有关问题（值班人员见附件 3）。

3、请信息办确保选课期间两个校区网络畅通和教务管

理系统服务器的正常运行。

4、请后勤处确保选课期间两个校区校园供电正常。

请各单位高度重视本次选课工作，认真准备，落实责任，

加强沟通，密切配合，确保选课工作顺利进行。

选课期间广州校区值班工作人员：陈发健，电话：

020-84096839，佛山校区值班工作人员：李骏，电话：

0757-87828220。

特此通知。

附件：

1、佛山（三水）校区机房开放时间表

6

2、广东财经大学选课操作手册

3、广东财经大学普教本科选课规则

4、学生选课期间各单位值班人员安排表

5、2016-2017学年第 2学期体育保健班学生名单

6、学生补选课程和退课申请表

（附件不随通知发，请到教务处网站下载）

                            教务处

                       2016年 12月 13日